(5) Hal Russ omiten la indicación de la fecha

(6) Véase la ley 26. C I 4

pompica dicuntur, vel de sumibus in publicos mulos vel muliones, vel de iis, quae pro persecutionibus erogantur, vel quaecunque generali nomine vocantur solemnia.

§ 3 — Nullus vero praesidum mittat discussorem, sed referat ad imperatorem, ut ab hoc eam unum discussor mittatur, qui ne unius quidem oboli lucium facere, sed tam publicis rationibus quam collatoribus ius suum conservare debeat.

§ 4 — Quodsi discussor inventas apud aliquos publicas pecunias exegerit, et in sacrum ordinamento intulerit, licet ei in singulis libris sex solidos pro ministerio suo retinere. Sed si ab iis, qui in provinciis sunt, sive volentibus sive invitatis, vel unum obolum acceperit, ipse quidem restituat, quod accepit, quadruplum publicis rationibus inferre cogendus, et poenam a principe infligendam experietur, quasi proditor fisci et collatorum concussor. Ab eo autem, qui dedit, quasi per hoc ipsum confessio, se fisci rationibus obnoxium esse, rursus exigentur ea, de quibus quaestio fuerat, et publicis rationibus inferentur.

§ 5 — Et de hac solemnium quaestione imperator, ad quem de peracta discussione relatum est, sacram securitatem discussoribus exponit, qui secundam discussionem iam non refouident, et ipsi discussori permittit discussis dare securitatem, ita ut, qui eam acceperint, secundam discussionem neutquam exspectent. Neque vero pro securitate a se exposita quidquam accipiat discussor, sed si quid accipere ausus fuerit, licentiam habeant possessores atque cives tam repellendi eius concusserem, quam supplicationibus adeundi principem, ut in eam regionem aliquem mittat, qui poenam debeat ei infligere, qui aliquid extorquere tentavit.

§ 6 — Quodsi autem aliquis praeses post hanc legem sine sacra iussione scripta, ad eum missa, discussorem ad quocunque eorum, quae dicta sunt, miserit, ipse quidem praeses viginti aurum libris multabitur, officium autem eius quindecim.

§ 7 — Neque magis de purgatione cloacarum, vel de aedificiis, quae muris adiuncta sunt, et eorum destructione, vel de iis, quae in porticibus publicis condita sunt et produlia vocantur, et ruinosis aedibus, vel de aedificatis in intercolumniis civitatum, ut quae destructione sint, vel de imaginibus, vel de aliis eiusmodi causis vel civilibus quaestionibus ullas iussiones edat. Quodsi fecerit, licentiam habent cives vim, quae inde sequatur, repellendi, et ad ita pracepta non respondendi; insuper et praesides provinciarum, si tale factum silentio praeterierint, et omnis civilis publicaque apparitio iisdem multe subiacent, licentia data iis, qui volunt, praeces porrigendi principi, perque eas gesta indicandi, ut ex imperiali indignatione sequatur correctio. Ad hoc et praesides, qui tale quid fieri iusserint, viginti aurum libris multat, et severiorum principis indignationem exspectent; officia autem eis parentia, praetor multat quindecim aurum librum, et corporali poena ferientur. Soli enim principi licet, in eiusmodi causis inspectio-